
 

PROTOKÓŁ 4/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

W dniu 18 kwietnia 2023 r. o godz. 1530  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Tematem posiedzenia była analiza skargi mieszkańca Pruszcza Gdańskiego 

na działalność Przewodniczącej Rady Miasta. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała w następującym składzie: 

1) Jerzy Kłys - Przewodniczący Komisji, 

2) Bartłomiej Troka - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3) Joanna Berlik - członek Komisji 

4) Leszek Parzymies - członek Komisji 

5) Roman Trembacz - członek Komisji  

6) Krzysztof Stefańczyk - członek Komisji. 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Analiza skargi i wypracowanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie  

przedmiotowego pisma. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Kłys otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji 

i stwierdził quorum upoważniające do podejmowania decyzji. 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie 

Komisji zostało zwołane w sprawie analizy skargi na działalność Przewodniczącej Rady Miasta 

złożonej w tut. Urzędzie Miasta w dniu 17 lutego 2023 r. Uchwałą Nr  LIV/539/2023 Rady Miasta 

Pruszcz Gdański przekazano skargę do Wojewody Pomorskiego. W toku postępowania 

nadzorczego pismem Nr PN-I.40.18.2023.ES Wojewody Pomorskiego z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

(data wpływu do Biura Rady Miasta 14 kwietnia 2023 r.) skierowano skargę do rozstrzygnięcia 

Radzie Miasta Pruszcz Gdański. Plik dokumentów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 



Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia przeprowadziła postepowanie 

wyjaśniające w sprawie złożonej skargi. Z przedmiotowego pisma wynika, że w dniu 17 lutego 

do tut. Urzędu Miasta stawił się ok. godziny 08:00 mieszkaniec Pruszcza Gdańskiego na spotkanie 

z Przewodniczącą Rady Miasta, które nie zostało umówione. Przewodnicząca Rady Miasta nie 

miała wiedzy, że tego dnia i o tej godzinie przyjdzie mieszkaniec na nieumówione spotkanie. 

Ww. uzyskał informacje od pracownika Biura Rady Miasta, że Przewodnicząca Rady Miasta 

nie pracuje w Urzędzie na etacie i nie przebywa w nim codziennie, wobec czego spotkanie należy 

wcześniej umówić telefonicznie, bądź drogą elektroniczną, aby termin był dogodny dla obu stron.   

Pomimo, iż mieszkaniec uzyskał wyjaśnienie, wyraził swoje niezadowolenie z niemożności 

spotkania z Przewodniczącą Rady i w tym samym dniu, o godzinie 08:45 złożył skargę w Biurze 

Podawczym Urzędu Miasta w związku z nieobecnością Przewodniczącej Rady Miasta w Biurze 

Rady. 

 Zgodnie z § 72a ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański Komisja Skarg Wniosków 

i Petycji zobowiązana była rozpatrzyć i przeanalizować pod względem formalnym i prawnym 

złożoną skargę i dokonać ustalenia w formie stanowiska. Ostateczną decyzję o zasadności 

lub bezzasadności skargi podejmuje Rada Miasta Pruszcz Gdański podczas obrad zwyczajnej sesji. 

Komisja, po analizie skargi nie dostrzegła w nim znamion skargi na działalność 

Przewodniczącej Rady Miasta Pruszcz Gdański i postanowiła jednogłośnie (za - 6; przeciw - 0; 

wstrzymało się - 0) uznać wskazane zarzuty za bezpodstawne, a skargę za bezzasadną. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad.3. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w dyskusji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                          

 Alicja Dąbrowska 

                                                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                                        Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                             

 

                                                                                                                    Jerzy Kłys 

                                                                               


